THEMA.

Remansit puer Jesus in Jerusalem, et non cognoverunt parentes ejus. Luc. II.

Bene dixit Sapiens, Prov. XIV. *Extrema gaudia luctus occupat.* Gavisus sumus per hos dies, quando Christum Salvatorem invenimus cum pastoribus, et rursus cum tribus regibus. Sed en quam breve gaudium! Hodie, quem invenimus, iterum perdidimus. Quamquam luctus iste non diuturnus fuit, nam post diem tertium rursus invenimus eum; magis dolendum est, quod multi Christiani, postquam his diebus invenerunt Christum et in corde suo reposuerunt, iterum deperdant, longe majori damno suo, quam perdidissent eum parentes ejus. Et quomodo tandem fit hoc? Cujus et incuria? *Non cognoverunt parentes ejus*, ait. s. textus de Christi amissione. Puto idem multis contingere, nescire se quomodo perdat Christum. Videamus igitur nunc, quomodo id contingat.

I. Christus fuit perditus in descensu parentum ex Jerusalem, non in ascensu. Simili modo contigit ut Christum amittamus, cum descendimus a concepto fervore et relaxamus pia opera, quæ in ascensu ad poenitentiam facere incepimus. Novimus enim ex Domini verbo, diabolus semel ejectus, quando invenit domum, e qua pulsus est, vacantem a bonis scilicet operibus, reditum moliri et facile invenire.

Sed dices: Si domus scopis mundata et ornata est, quomodo daemone parata? Respondeo mundari scopis domum, non solum ab industria matrisfamilias, quæ a sordibus eam purgat; sed etiam ab otiosa et prodiga, quæ sua inertia et prodigalitate paulatim suppellectilem omnem, ipsamque domum exhaurit, oppignorat aut vendit: tunc enim domum suam adornat et emundat, non sibi, sed creditori. Ita qui cor suum virtutibus evacuat et bonis operibus destituit, peccata venialia sine metu committit, is parat et exprimat eam ad habitandum daemone. Amale-

citæ post peractam et abactam prædam ex Si-celeg, in campo discumbentes, comedentes et bibentes, a Davide ejusque militibus obruuntur et cæduntur prædaque spoliantur, I. Reg. XXX. Sic fortasse jam dicent aliqui: Spoliavimus infernum, dum his sacris diebus per confessionem et communionem ascendimus ad Deum, ergo et jam comedamus et bibamus: *Jam non est Satan, neque occursum malus.* Interim dum remittimus non nihil a concepto fervore et spiritu intepescimus, ac pericula peccandi rursus adimus, pia opera intermittimus, repente obruit nos malignus hostis et despoliat atque in pristinam servitutem retrahit.

II. Forsan ideo Christus perditus fuit, quia parentes subinde occupati aliis negotiis, ejus quasi obliti non semper ad ipsum respexerunt. Ita post peractam poenitentiam et acquisitam Dei gratiam, rursus aliqui perditur Christum, quia propositum emendandæ vitæ, cum quo ad Deum ascendunt, postea obliti, non curant renovare. Certe ex hac causa videtur lapsus Petrus et Christum abnegasse, qui prædicationis Christi, et sui, quod conceperat, propositi (se Christum minime negaturum, tametsi omnes alii negarent) memor esse desiit: quomodo enim alias, si recordatus fuisset momentis magistri, et suæ tam cordatæ promissionis, negare potuisset? Patet ergo quantum obsit oblivio propositi prius concepti. Hinc Anna illa mater Samuelis, ut memor esset voti sui, quo filium a Deo acceptum ei devoverat, appellavit eum *Samuel*, id est, *positum*, seu *datum a Deo*: et cum eo educavit vitulum, ut post triennium oblatura filium, in aspectu vituli, voti sui memor esset, ut vult Theodoretus, I. Reg. I. ex Septuaginta interpretibus qui legunt *cum triennali vitulo*, non, *cum tribus vitulis*. Antiqui Christiani carentibus notis nomen Jesu vel crucis carni inscribebant, ut earum intuitu crebro instaurarent memoriam baptismi et voti sui, teste Procopio, in c. XLIV. Isa. Utinam nos modo nostra bona proposita fortiter imprimeremus saltem memoria!